
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 131 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Após análise do processo de nº 49/2021, Pregão Presencial nº 22/2021 e com base 

na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo 

que tem como objetivo a Locação mensal de veículo (quilometragem livre e sem motorista), 

para atender o gabinete do Prefeito do Município de Marliéria -MG, a favor do senhor: Luiz 
Carlos Paiva, CPF: 407.115.446-20, com o valor total estimado de R$ 46.800,00 

(Quarenta e seis mil e oitocentos reais). 

 
Marliéria, 01 de outubro de 2021. 

 
Siliane do Carmo Oliveira Quintão 

Presidente CPL 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA 

o Processo Licitatório Nº 49/2021, Pregão Presencial nº 22/2021, cujo objeto é a Locação 

mensal de veículo (quilometragem livre e sem motorista), para atender o gabinete do 

prefeito do Município de Marliéria -MG. 

 

Marliéria, 01 de outubro de 2021. 

 

 

 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 131 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 49/2021 

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº: 22/2021 

 

Objeto da Licitação: Locação mensal de veículo (quilometragem livre e sem motorista), 

para atender o gabinete do prefeito do Município de Marliéria -MG. 

Aos 30 de Setembro, às 13h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. Juliano Martins 

Pinto, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, Dilcéia Martins da Silva Lana e 

Andréa Aparecida Quintão designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 

339/2021 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os 

procedimentos relativos ao Processo Licitatório 049/2021. Em conformidade com as 

disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o 

credenciamento das interessadas. Compareceram presencialmente para a sessão as 

interessadas: LUIZ CARLOS PAIVA, CPF: 407.115.446-20 e a empresa SMART RENTAL 
CAR LTDA CNPJ: 32.439.205/0001-69.  Foi protocolado no setor de Compras e Licitações 

os envelopes da Empresa MP Materiais de Construção e Transporte Ltda, porém a mesma 

não foi credenciada por não conter a documentação de identificação. A seguir foram 

recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. 

Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e ao lançamento dos preços 

apresentados pelas respectivas licitantes. As proponentes foram classificadas e 

convocadas para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, 

do Art.4º, da Lei 10.520/02. Depois de verificada a regularidade da documentação da 

licitante melhor classificada, a licitante LUIZ CARLOS PAIVA, CPF: 407.115.446-20 a 

mesma foi declarada vencedora do respectivo item, tendo sido, então, concedida a palavra 

aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo 

manifestação. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro 

abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e 

assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 131 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 131 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico  
Município de Marliéria-MG 

Marliéria,30 de Setembro de 2021- Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/Nº 130- Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
ERRATA 

 
ONDE SE LÊ: 
 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K., 106– 
Centro, dia 15/10/2021 –Pregão Presencial com Registro de Preços nº 023/2021  
Processo nº 051/2021- Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa 

para o fornecimento de máquinas com operador  para a prestação de serviços, de 

manutenção de estradas da zona rural do Município, serviços relacionados ao recolhimento 

de terras, rejeitos e entulhos, realização de aceiros nas áreas de preservação ambiental 

em decorrência ao combate de queimadas e demais serviços conforme demanda da 

secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Marliéria/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
no site: www.marlieria.mg.gov.br . Informações através do email: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Pregoeiro: Juliano Pinto Martins 

 
LEIA-SE: 
 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K., 106– 
Centro, dia 15/10/2021 –Pregão Presencial com Registro de Preços nº 023/2021  
Processo nº 050/2021- Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa 

para o fornecimento de máquinas com operador  para a prestação de serviços, de 

manutenção de estradas da zona rural do Município, serviços relacionados ao recolhimento 

de terras, rejeitos e entulhos, realização de aceiros nas áreas de preservação ambiental 

em decorrência ao combate de queimadas e demais serviços conforme demanda da 

secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 

Marliéria/MG. O presente Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados 
no site: www.marlieria.mg.gov.br . Informações através do email: 
licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Pregoeiro: Juliano Pinto Martins 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 05 de outubro de 2021– Diário Oficial Eletrônico 
ANO IX/ Nº 131 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K., 106– 
Centro, dia 19/10/2021 –Pregão Presencial com Registro de Preços nº 24/2021  
Processo nº 051/2021- Objeto: Registro de preço futuras aquisições de materiais 

permanentes, equipamentos de informática , itens de copa e cozinha, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. O presente Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br. Informações através 
do email: licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Pregoeiro: Juliano Pinto 
Martins 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2021-10-05T16:11:09-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




